Clemens  
IX. alias  
prestatio-  
ne addi-  
dit pro  
Magistris  
Ceremoniarum  
non par-  
ticip.

§. 1. Subinde vero rec. mem. Clemens PP. IX. itidem Prædecessor noster, cum accepisset, præter prædictos Magistros Ceremoniarum, qui duo sunt, et participantes vocantur; alios esse Ceremoniarum Capellæ Pontificiæ Magistros interdum duo, et quandoque, prout tunc, tres, qui non participantes nuncupantur, ipsosque Magistros Ceremoniarum non participantes in pari possessione accipiendi, vel exigendi a singulis Cardinalibus in promotione ad Cardinalatus honorem triginta sex; et post obitum ab eorum hæredibus vigintiquinque Ducatus auri de Camera pares, ex laudabili consuetudine, reperiri; et Venerabiles Fratres tunc suos, nunc nostros, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ prædictæ Cardinales horum quoque Magistrorum Ceremoniarum officio, atque ministerio egere, et uti, dictaque emolumenta eis, tamquam mercedem, seu pro eorum mercede, præstari consuevisse; propterea illorum indemnitati consulere volens, per suas quoque in pari forma Brevis die XII. Novembris MDCLXVIII. expeditas literas, motu simili, ac ex certa scientia sua, præfatis Ceremoniarum Magistris non participantibus triginta sex in promotione ad Cardinalatus honorem, vigintiquinque Ducatos auri de Camera, et sex, inter eos pro æqualibus portionibus sive dividendos, post obitum singulorum alium hujusmodi, etiamsi ad Cardinala-

ANNO  
1743.

tus honorem promoti Romam nondum venissent, et sive in Romana Curia, vel extra eam, et ubicumque illos decedere contigisset, in supplementum mercedis ordinariæ eorundem Magistrorum Ceremoniarum non participantium, pariter deberi, illisque conjunctim per pro tempore existentes Cardinales prædictos, seu per eorum Agentes, et hæredes respective absque mora solvi, et eis consignari debere, sine ullo tamen quorumcumque jurium Cameræ quomodolibet debitorum, et solvendorum, ac anterioritatis, et potioritatis, Ceremoniarum Magistrorum participantium, et trium Sacri Collegii Officialium supradictorum præjudicio, itidem perpetuo statuit similiter, et ordinavit.

§. 2. Postmodum vero fel. record. Clemens Papa XII. pariter Prædecessor noster per suas itidem in simili forma Brevis die XVII. Augusti MDCCXXXIV. expeditas literas, cum etiam accepisset septuaginta quinque Ducatorum auri hujusmodi, memoratis Officialibus, seu Ministris dicti Collegii Cardinalium, nempe Secretario, Clerico, et Computistæ, post obitum Cardinalium, sicut præmittitur, debitorum, ac per defunctorum hæredes solvendorum exactiorem perquam difficilem reddi, præcipue ubi ipsos Cardinales extra ditionem Ecclesiasticam, et maxime ultra montes ab humanis decedere contigisset, itaut multoties eorundem Ducatorum solutio, etiam post peractas exactiores diligentias, a præfatis hæredibus nullatenus facta fuerint; dictosque Officiales, seu Ministros eo ægrius istiusmodi emolumentis carere, quod merces eorum ordinaria admodum tenuis existeret, sibique vicissim non mediocres labores, aliaque onera incumberent, ac propterea Secretario multæ expensæ faciendæ essent, Clerico vero, ac Computistæ prædictis alieno servitio, seu ministerio sese addicere per statuta supradicti Sacri Collegii vetitum esset; præmissa, ac præsertim dicta emolumenta ipsis Officialibus, sive Ministris, tamquam mercedem, seu pro

Clemens XII. summas Ministris Sacri Collegii debitas, in ipsis Cardinalium promotionibus integresolvere voluit.

PONT. A. III. dinalium, etiamsi ad Cardinalatus honorem promoti Romam nondum venissent, et sive illos in Romana Curia, vel extra eam, ubique decedere contigisset, eisdem Magistris quinquaginta, ac Secretario, Clerico, et Computistæ præfatis similiter septuagintaquinque Ducatos auri de camera, in supplementum mercedis ordinariæ eorundem Officialium, seu Officiorum, deberi, illisque conjunctim per pro tempore existentes Cardinales prædictos, seu per eorum Agentes, et hæredes, quomodolibet debitos, ad solvendos, auctoritate Apostolica statuit, et ordinavit.

Clemens IX. alias præstationes addidit pro Magistris Ceremon. non particip.

§. 1. Subinde vero rec. mem. Clemens PP. IX. itidem Prædecessor noster, cum accepisset, præter prædictos Magistros Ceremoniarum, qui duo sunt, et participantes vocantur; alios esse Ceremoniarum Capellæ Pontificiæ Magistros interduo, et quandoque, prout tunc, tres, qui non participantes nuncupantur, ipsosque Magistros Ceremoniarum non participantes in pari possessione accipiendi, vel exigendi a singulis Cardinalibus in promotione ad Cardinalatus honorem triginta sex; et post obitum ab eorum hæredibus viginti quinque Ducatus auri de Camera pares, ex laudabili consuetudine, reperiri; et Venerabiles Fratres tunc suos, nunc nostros, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ prædictæ Cardinales horum quoque Magistrorum Ceremoniarum officio, atque ministerio egere, et uti, dictaque emolumenta eis, tamquam mercedem, seu pro eorum mercede, præstari consuevisse; propterea illorum indemnitati consulere volens, per suas quoque in pari forma Brevis die xxii. Novembris MDCLXVIII. expeditas literas, motu simili, ac ex certa scientia sua, præfatis Ceremoniarum Magistris non participantibus triginta sex in promotione ad Cardinalatus honorem, et viginti quinque Ducatos auri de Camera, prædictos, inter eos pro æqualibus portionibus respective dividendos, post obitum singulorum Cardinalium hujusmodi, etiamsi ad Cardinala-

ANNO  
1743.

tus honorem promoti Romam nondum venissent, et sive in Romana Curia, vel extra eam, et ubicumque illos decedere contigisset, in supplementum mercedis ordinariæ eorundem Magistrorum Ceremoniarum non participantium, pariter deberi; illisque conjunctim per pro tempore existentes Cardinales prædictos, seu per eorum Agentes, et hæredes respective absque mora solvi, et eis consignari debere, sine ullo tamen quorumcumque jurium Cameræ quomodolibet debitorum, et solvendorum, ac anterioritatis, et potioritatis, Ceremoniarum Magistrorum participantium, et trium Sacri Collegii Officialium supradictorum præjudicio, itidem perpetuo statuit similiter, et ordinavit.

§. 2. Postmodum vero fel. record. Clemens Papa XII. pariter Prædecessor noster per suas itidem in simili forma Brevis die XVII. Augusti MDCCXXXIV. expeditas literas, cum etiam accepisset septuaginta quinque Ducatorum auri hujusmodi, memoratis Officialibus, seu Ministris dicti Collegii Cardinalium, nempe Secretario, Clerico, et Computistæ, post obitum Cardinalium, sicut præmittitur, debitorum, ac per defunctorum hæredes solvendorum exactiorem perquam difficilem reddi, præcipue ubi ipsos Cardinales extra ditionem Ecclesiasticam, et maxime ultra montes ab humanis decedere contigisset, itaut multoties eorundem Ducatorum solutio, etiam post peractas exactiores diligentias, a præfatis hæredibus nullatenus facta fuerint; dictosque Officiales, seu Ministros eo ægrius istiusmodi emolumentis carere, quod merces eorum ordinaria admodum tenuis existeret, sibi que vicissim non mediocres labores, aliaque onera incumberent, ac propterea Secretario multæ expensæ faciendæ essent, Clerico vero, ac Computistæ prædictis alieno servitio, seu ministerio sese addicere per statuta supradicti Sacri Collegii vetitum esset; præmissa, ac præsertim dicta emolumenta ipsis Officialibus, sive Ministris, tamquam mercedem, seu pro

Clemens XII. summas Ministris Sacri Collegii debitas, in ipsis Cardinalium promotionibus integresolvere voluit.

PONT. voluerunt non obstare, cæterisque contrariis  
 A. III. quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Ma-  
 Dat. die riam Majorem sub Annulo Piscatoris die XIV.  
 14. Febr. Februarii MDCCXLIII. Pontificatus Nostri Anno  
 1743. Tertio.

*Pro D. Card. Passioneo.*

*Cajetanus Amatus.*

LXXIV.

## ECCLESIE PAPIENSI

Perpetuo unitur Archiepiscopus Amasiensis in  
 partibus Infidelium; aliaque privilegia con-  
 firmantur, et respective conceduntur.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium **A**D supremam equidem Apostolicæ hujus Sanctæ Sedis, cujus servituti Pastorum Princeps JESUS CHRISTUS Nos imbecillitatis nostræ concios per ineffabilem bonitatem suam mancipare dignatus est, auctoritatem, providentiamque pertinere intelligimus, ut non solum decora, privilegia, prærogativas, immunitates, et exemptiones, quibus aliàs legitime concessis singulæ Ecclesiæ pacifice fruuntur, confirmare, et augere studeamus, verum etiam opportunam, salutaremque, ad bene constitutum, Apostolicisque legibus præscriptum Ecclesiasticæ Disciplinæ ordinem in suo pristino decore retinendum, conservandumque, si quo pacto per longas temporum vices immutari contigisset, operam nostram conferre satagamus.

Ecclesiæ Papiens. præroga- §. 1. Quoniam autem Cathedralis Ecclesia Papiæ, quæ olim Ticinum dicta est, non tam vetustæ antiquitatis, Longobardorum Regum Se-

dis, et tot Sanctorum Antistitum pietate, literis, ac Martyrio insignium splendore, quam ipsa amplitudine, et omnimoda in populos sibi subiectos jurisdictione, inter præcipuas Italiae Ecclesias semper extitit, factum est, ut innumera propemodum privilegia cum latifundiis fortunis, aliisque amplissimis juribus, Romani Pontifices, Imperatores, Reges Longobardorum, aliique Principes eidem Ecclesiae, ejusque Antistitibus indulserint; Eapropter tot sane privilegia cum decoribus, prærogativis, dignitate, auctoritate, immunitatibus, exemptionibusque conjuncta, ac toties comprobata, atque confirmata iisdem Antistitibus, qui Apostolicæ huic Sanctæ Sedi immediate subjecti sunt, Pallii certe usus, ac jus Crucem more Archiepiscoporum ante se gestandi, album equum conscendendi, jus a dextris in Conciliis Generalibus Summo Romano Pontifici assidendi, jus denique, quod etiam admirans refert clar. mem. Cæsar Sanctæ Romanæ Ecclesiae Cardinalis Baronius, ut quotiescumque Ticinensis Episcopus vocare ad Synodum Archiepiscopos Mediolanensem, et Ravennatensem, cum suffraganeis, venire omnino deberent; hæc non immerito exposcerent, ut eandem Cathedralem Ecclesiam, exigentibus etiam eximiis Venerabilis Fratris Francisci ejusdem Cathedralis Papiensis Episcopi, in tuendis Ecclesiae Papiensis, ipsi spiritali connubio junctæ, juribus egregie meriti virtutibus, in Archiepiscopatum erigeremus.

§. 2. Verum Nos, quibus nihil est antiquius, quam ut Venerabilem Ecclesiarum antiquitatem stabilem custodiamus, æquum, nec novum esse ducimus, si eidem Ecclesiae Cathedrali Papiensi, ejusque Antistiti pro tempore existenti aliquem titulum Archiepiscopi Ecclesiae Archiepiscopalis in partibus Infidelium sitæ tribuamus, Archiepiscopalemque Ecclesiam hujusmodi ipsi Papiensi Ecclesiae uniamus, et incorporemus: Ita enim fiet, ut eidem Episcopo Papiensi tot privilegiis munito, et Archiepiscopali

Pontificis  
consilium

PONT. dignitate adaucto, debitus locus; et honor in  
 A. III. quibusvis Ecclesiasticis, et Sæcularibus Conses-  
 sibus deferatur.

Archie-  
 piscopa-  
 tum Ama-  
 siæ in  
 part. In-  
 fid. ipsi  
 perpetuo  
 unit.

§. 3. Hinc est, quod Nos, Motu proprio, et  
 ex certa scientia, ac matura deliberatione no-  
 stris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine,  
 tenore præsentium, Archiepiscopalem Ecclesiam  
 Amasiæ, quæ Helenoponti Metropolis Turcarum  
 Tyrannidi subjecta, quoad nominis honorem  
 saltem conservari meretur, eidem Cathedrali  
 Ecclesiæ Papiensi unimus, et incorporamus, ac  
 perpetuis futuris temporibus unitam, et incor-  
 poratam esse, ac fore declaramus, statuimus,  
 decernimus, et ordinamus; ita ut non modo  
 idem Venerabilis Frater Franciscus Papiæ Epi-  
 scopus, sed quicumque pro tempore in Episco-  
 pali Papiensi Cathedra ipsi successerit, una in-  
 simul nuncupetur, inscribatur, et sit Archie-  
 piscopus Amasiensis, et Episcopus Papiensis,  
 cum omnibus, et singulis juribus ratione tum  
 Episcopalis Ecclesiæ Papiensis, tum Archiepisco-  
 palis Ecclesiæ Amasiensis ad ipsum respective  
 spectantibus; Nec propterea eundem Archie-  
 piscopum, et Episcopum, ad Archiepiscopalem  
 Ecclesiam prædictam Amasiæ, donec ab Infide-  
 libus detinebitur, accedere, et apud eam per-  
 sonaliter residere minime teneri.

Eandem  
 sub im-  
 mediata S.  
 Sedi sub-  
 jectione  
 confir-  
 mat, et  
 tiam quo-  
 ad causa-  
 rum ap-  
 pellatione-  
 nes etc.

§. 4. Præterea volumus, et mandamus, ut  
 idem Episcopus Papiensis, et Archiepiscopus  
 Amasiensis, deinceps semper, ut antea, memo-  
 ratæ Apostolicæ Sedi immediate subjectus in-  
 telligatur, nec juxta Concilii Tridentini decre-  
 tum, et Concilii Romani a fel. record. Bene-  
 dicto PP. XIII. Prædecessore nostro celebrati,  
 Præscriptionem, sibi Metropolitanum, quem  
 hactenus non elegit, imposterum eligere tenea-  
 tur; nec Causæ quæcumque Civitatis, et Dice-  
 cesis Papiensis ad quemvis, jure appellationis,  
 nisi ad Apostolicam Sedem prædictam, defe-  
 rantur.

De forma  
 expediendi Lite-  
 ras Ap.

§. 5. Denique statuimus, ac declaramus, eum-  
 dem Franciscum modernum Episcopatum Pa-

ANNO  
1743.

piensem, tenore præsentium, absque ulla alia declaratione, sive Apostolicarum Literarum expeditione, re ipsa Archiepiscopum Amasiensem esse, ac fore, et nuncupari posse, ac debere; ipsius vero pro tempore Papiensi Ecclesiæ præfatæ præficiendis Antistitibus, toties, quoties præfici contigerit, per easdem Apostolicas sub Flumbeo pro Papiensi Ecclesia expediendas literas, titulum Archiepiscopi Amasiensis conferri debere, facta semper unionis, et incorporationis hujusmodi mentione; quem sane titulum Archiepiscopi Amasiensis ita unitum, et incorporatum esse, ac fore volumus ac præcipimus Episcopo Papiensi pro tempore existenti, ut quicumque Papiensis Episcopus, si ipsum ab Ecclesia Episcopali Papiensi ad aliam Episcopalem Ecclesiam transferri evenerit, relicto Archiepiscopi Amasiensis titulo, alium alterius Archiepiscopalis Ecclesiæ titulum ab Apostolica Sede præfata impetrare, et obtinere debeat.

Quid in  
casu trans-  
lationis.

§. 6. Decernentes easdem præsentibus literas, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quicumque cujusvis status, gradus, ordinis, conditionis, præminentia, vel dignitatis, seu aliàs specifica, et individua mentione, et expressione digni, in præmissis quomodolibet jus, vel interesse habentes, seu habere prætendentes, iisdem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, intimati, aut auditi fuerint; tametsi suorum Indultorum, vel privilegiorum vigore, consentire, seu vocari, citari, intimari, et audiri semel, vel pluries quoquomodo debuissent, aut ex alia quacumque juridica, privilegiata, et rationabili, ac etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, causa, occasione, colore, prætextu, titulo etiam oneroso, et capite etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, et totalis læsionis, ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet